
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villardelbuey.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(49240) Villar del Buey España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 314/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villar del Buey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4HPmrdz4R2QBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato consistirá en el suministro y realización de las obras necesarias e
instalación de un ascensor para uso público y del personal del Ayuntamiento de Villar del Buey.

Valor estimado del contrato 71.116,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.050,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.116,42 EUR.

Clasificación CPV
42416100 - Ascensores.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 17/10/2022 al 28/12/2022

Observaciones: Plazo que otorga la Junta de Castilla y León para finalizar las actuaciones es el 31 de diciembre de
2022

Lugar de ejecución
Casa Consistorial de Villar del Buey
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(49240) Villar del Buey España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4HPmrdz4R2QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.116,42 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería Románica S.L.
NIF B49291800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.198 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 314/2022
Fecha de Formalización 05/12/2022

Contrato

CONTRATO ASCENSOR FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b03a28f4-09eb-440a-800f-8819291690bf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d98e8d59-6052-4146-9a22-80d077d88b8b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b03a28f4-09eb-440a-800f-8819291690bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b03a28f4-09eb-440a-800f-8819291690bf


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: P = 50 x OME /OLVExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9avZIPyUwzGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009941727 |  2022-606004 | Mon, 05 Dec 2022 12:51:54:668 CET 8448516460715167581600731651251796187UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9avZIPyUwzGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

